МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 37

(МАДОУ № 37)

П Р И К А З

« 31»_августа 2023г                                                              № 284 -ос

Армавир

Об утверждении  состава   бракеражной  комиссии  в МАДОУ № 37

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27 октября 2020 г. N 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"п.7.1.13.,

в  целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания в МАДОУ№ 37,п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить состав бракеражной комиссии  с 01 сентября 2023 года для определения

бракеража готовой пищевой продукции и разрешения выдачи данной продукции в группы:

председатель: медсестра Арутюнян А.Р.

члены комиссии: повар Чиришьян М.Р.

повар Добровольская М.В.
Сентябрь делопроизводитель Клименко Т.М.
Октябрь инструктор по физической культуре Щербакова С.А.
Ноябрь  педагог-психолог Овсепян М.Э.
Декабрь  Музыкальный руководитель Синельникова А.Ю

2. Для выполнения функций, возложенных на бракеражную комиссию  , необходимо

иметь на пищеблоке: весы, пищевой термометр, чайник с кипятком для ополаскивания

приборов, две ложки, вилку, нож, тарелку с указанием веса на обратной стороне

(вмещающую 1 порцию блюда), линейку.

3. Членам комиссии ежедневно заносить в журнал бракеража готовой пищевой

продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

Ответственные: Арутюнян А.Р., ЧиришьянМ.Р., Добровольская М.В.., Щербакова

С.А.,  Синельникова А.Ю., Клименко Т.М., ОвсепянМ.Э., постоянно.

4. Ежеквартально представлять заведующему МАДОУ№ 37  отчет о результатах

проведенной работы.

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной

комиссии МАДОУ.

6.Контроль  исполнения  данного приказа  возлагаю на   заместителя заведующего по

административно- хозяйственной работе Задорожко Е.Г.

7.Приказ вступает в силу с 1 сентября 2023года.

Заведующий МАДОУ   № 37                                         Е.А. Суспицына

С приказом ознакомлены

Дата роспись Ф.и.о

		2023-09-01T01:55:59+0300
	МАДОУ№37
	Суспицына Е.А.
	Я являюсь автором этого документа